
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 
 

Par grozījumiem 23.02.2023. lēmumā Nr. 160 „Par metāllūžņu 
pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu 

Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 64050110159” 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “Tolmets Kurzeme”, 

reģ. Nr. 42103080055 (turpmāk– Iesniedzējs), 12.06.2023. iesniegums 
(reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2327-S) ar lūgumu izsniegt lēmumu, ka 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība saskaņo metāllūžņu, bīstamo atkritumu 
un nolietoto transportlīdzekļu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas 
laukuma izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64050110159. 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
1. Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 23.02.2023. pieņēma lēmumu 

Nr. 160 „Par metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas 
laukuma izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64050110159”, kurā 
nolēma saskaņot metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas 
laukuma izvietošanu. 

2. Šobrīd SIA “Tolmets Kurzeme” vēlas paplašināt minētajā teritorijā 
pieņemamo atkritumu sarakstu, iekļaujot jaunas atkritumu klases, kas 
definētas kā bīstamie atkritumi (tai skaitā nolietotus transporta līdzekļus). 

3. Ņemot vērā iepriekšminēto, ir nepieciešami grozījumi Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumā Nr. 160. 
Pamatojoties uz minēto un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 

pirmās daļas 2. punkta, Pašvaldību likuma 10. panta 21. punktu, Aizputes 
novada teritorijas plānojumu 2012.–2023.gadam, Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 5.2.7. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Grozīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 23.02.2023. 

lēmumu Nr. 160 „Par metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas 
laukuma izvietošanu Kalvenes ielā 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64050110159”, izsakot lēmuma 
1.punktu jaunā redakcijā: 

“1. Saskaņot SIA “Tolmets Kurzeme”, reģ. Nr. 42103080055, 
metāllūžņu, bīstamo atkritumu un nolietoto transportlīdzekļu pieņemšanas, 
šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu Kalvenes ielā 73A, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
64050110159.” 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo un otro daļu 
administratīvais akts (lēmums) stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots 
adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. 



 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “Tolmets Kurzeme”, 
2. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Embūte”” 
zemes vienībās Embūtes pagastā un medību tiesību nomas izsoles 

rīkošanu 
 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Embūte””, reģ.Nr.40008018439, 
(turpmāk tekstā – iesniedzējs), juridiskā adrese “Pūces”, Embūtes pag., 
Dienvidkurzemes nov., valdes priekšsēdētāja [..] 23.05.2023. iesniegumu 
(iereģistrēts 06.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./2246-S) ar lūgumu nodot 
medību tiesības sekojošās pašvaldībai piederošās/piekrītošās zemes vienībās 
Embūtes pagastā: 

Nr. Kadastra apz. Nr. Kadastra apz. 

1. 6454 004 0039 15. 6454 003 0024 

2. 6454 004 0031 16. 6454 004 0090 

3. 6454 004 0024 17. 6454 002 0100 

4. 6454 005 0031 18. 6454 002 0397 

5. 6454 005 0032 19. 6454 003 0029 

6. 6454 005 0042 20. 6454 004 0036 

7. 6454 004 0184 21. 6454 004 0229 

8. 6454 004 0153 22. 6454 004 0088 

9. 6454 004 0200 23. 6454 004 0022 

10. 6454 004 0206 24. 6454 004 0018 

11. 6454 004 0225 25. 6454 004 0230 

12. 6454 003 0013 26. 6454 004 0353 

13. 6454 004 0120 27. 6454 004 0231 

14. 6454 003 0344 28. 6454 005 0002 

 
Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Iesniegumā minētās zemes vienības Embūtes pagastā: 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 

6454 002 0100 1,09 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 002 0397 1,23 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 003 0013 3,20 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.07.2011. 
lēmumu, protokols Nr. 10 

6454 003 0024 13,5 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.07.2011. 
lēmumu, protokols Nr. 10 

6454 003 0029 5,3 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 003 0344 0,6 Ir iznomāts iesniedzējam (16.05.2022.Medību tiesību nomas 
līgums Nr.DKN/2022/11.1/170 

6454 004 0018 - Privātīpašums 

6454 004 0022 - Privātīpašums 



6454 004 0024 1,5 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 004 0031 6,6 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 004 0036 6,23 Pieder pašvaldībai, ierakstīta zemesgrāmatā 

6454 004 0039 2 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.07.2011. 
lēmumu, protokols Nr. 10 

6454 004 0088 0,9 Pieder pašvaldībai, ierakstīta zemesgrāmatā 

6454 004 0090 6,8 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 31.01.2014. 
lēmumu, protokols Nr.4 

6454 004 0120 6,1 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 31.01.2014. 
lēmumu, protokols Nr.4 

6454 004 0153 5,9 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 31.01.2014. 
lēmumu, protokols Nr.4 

6454 004 0184 1,6 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 004 0200 0,4 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 004 0206 2,1 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 004 0225 0,3 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

6454 004 0229 - Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6454 004 0229 neeksistē 

6454 004 0230 - Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6454 004 0230 neeksistē 

6454 004 0231 - Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6454 004 0231 neeksistē 

6454 004 0353 11 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 25.11.2010. 
lēmumu, protokols Nr.20 

6454 005 0002 - Privātīpašums 

6454 005 0031 6,63 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 31.01.2014. 
lēmumu, protokols Nr.4 

6454 005 0032 7,14 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 31.01.2014. 
lēmumu, protokols Nr.4 

6454 005 0042 2,4 Piekritīga pašvaldībai ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009. 
lēmumu, protokols Nr.12 

07.06.2023.Valsts meža dienesta (turpmāk-VMD) Dienvidkurzemes 
virsmežniecībai tika nosūtīta vēstule Nr.DKN/2023/4.10/1494-N ar lūgumu 
sniegt informāciju kura medību kolektīva medību iecirknim piekļaujas augstāk 
minētās zemes vienības un vai ir reģistrēti medību tiesību nomas līgumi. No 
VMD Dienvidkurzemes virsmežniecības 20.06.2023. tika saņemta atbildes 
vēstule Nr.VM3.8-12/436 (iereģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2488-S) par to, ka: 

• tikai iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas sekojošas zemes 
vienības un medību tiesību līgumi nav reģistrēti VMD datu bāzē: 

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums 

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums 

6454 003 0013 6454 004 0120 

6454 003 0024 6454 004 0153 

6454 004 0024 6454 004 0184 

6454 004 0031 6454 004 0206 

6454 004 0036 6454 004 0353 

6454 004 0039 6454 005 0031 

6454 004 0088 6454 005 0032 

6454 004 0090 6454 005 0042 



• zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64540020100 un 
64540020397 pieslēdzas biedrības “Mednieku klubs “Asīte”” un 
SIA “CTB” medību iecirkņiem.  

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64540030029 
pieslēdzas iesniedzēja un SIA “CTB” medību iecirknim ( 
04.07.2023. nosūtīta vēstule Nr.DKN/2023/4.10/1742-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 
13.07.2023., kurš medību kolektīvs pretendē uz medību 
tiesībām. Līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās 
pašvaldībā nav saņemta.).  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 64540040200 un 64540040225 zemes 
lietošanas kategorija ir zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību 
platības, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, 
savukārt 29.pants nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir 
atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem 
savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības nav nodotas citam 
medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības 
nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību 
noteikumi” 13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības 
var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību 
nodošanu (turpmāk – medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra 
apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības 
daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai 
un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas 
slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā 
vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku 
postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) 
un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību 
noteikumi” 13. un 14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs 

“Embūte””, reģ. Nr. 40008018439, uz sekojošām pašvaldībai 
piekrītošām/piederošām zemes vienībām Embūtes pagastā:  

N.p.k. Kadastra 
apz. 

Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 



1. 6454 003 
0013 

Cīrulīši - 3,2 

2. 6454 003 
0024 

Eglīši 1,2 13,5 

3. 6454 004 
0024 

Parka iela 6 0,3 1,5 

4. 6454 004 
0031 

Vecozoli 0,1 6,6 

5. 6454 004 
0036 

Vībiņu parks - 6,23 

6. 6454 004 
0039 

Vanagi - 2 

7. 6454 004 
0088 

Kļavas 1 - 0,9025 

8. 6454 004 
0090 

Santas - 6,8 

9. 6454 004 
0120 

Santas - 6,1 

10. 6454 004 
0153 

Santas 0,3 5,9 

11. 6454 004 
0184 

Santas1 - 1,6 

12. 6454 004 
0206 

Čukas 2 - 2,1 

13. 6454 004 
0353 

Bebri 4,5 11 

14. 6454 005 
0031 

Lauri - 6,63 

15. 6454 005 
0032 

Lauri 1,82 7,14 

16. 6454 005 
0042 

Pūces 1 - 2,4 

   KOPĀ: 83,6025 

 
2. Noteikt: 

2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.jūlijam;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) 

bez PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne 
mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Embūte””, divu mēnešu laikā, 
no domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību 
tiesību nodošanu. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, 
šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam 
Embūtes pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas 
dienas sagatavot līgumu par medību tiesību nodošanu. 

5. Nodot medību tiesību nomas izsolē pašvaldībai piekrītošo zemes 
vienību “Avotiņi”, Embūtes pagasts, kadastra apzīmējums 6454 003 



0029  5,3 ha platībā, t.sk. 0,8 ha mežs, iekļaujot izsoles noteikumos 
nosacījumus: 
5.1. medību tiesību nomas sākumcenu 0,40 EUR (četrdesmit euro 

centi) bez PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma 
kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN; 

5.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi. 
6. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisijai organizēt medību tiesību nomas izsoles procesu 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas dienas. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.Biedrībai “Mednieku klubs “Embūte”” 
2. nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai; 
3. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai.   
4. Embūtes un Kalvenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

5. SIA “CTB” 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Otaņķu mednieku klubs" 
īpašumos Otaņķu pagastā 

 
Izskatot biedrības "Otaņķu mednieku klubs", reģ. Nr. 40008038261 

(turpmāk tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Mednieku Papardes”, 
Otaņķu pag., Dienvidkurzemes nov., valdes priekšsēdētāja [..] 2023. gada 
14. jūnija iesniegumu (reģistrēts 15.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/2382-S) 
ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos ar 
kadastra  apzīmējumiem:  

N.p.k Kadastra apz. 

1. 6480 003 0154 

2. 6480 003 0113 

3. 6480 005 0006 

4. 6480 005 0005 

5. 6480 008 0017 

6. 6480 007 0152 

7. 6480 008 0050 

8. 6480 007 0068 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Saskaņā ar Otaņķu pagasta padomes 18.09.2008. lēmumu Nr.64 un 

Nr.66 “Par neapbūvētas lauku apvidus zemes piekritību pašvaldībai” zemes 
gabali ar kad. apz. 6480 003 0154, 6480 007 0068, 6480 003 0113 Otaņķu 
pagastā, noteikti par piekritīgiem pašvaldībai. 

Saskaņā ar Otaņķu pagasta padomes 22.03.2007. lēmumu Nr.28 “Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabals ar kad. apz. 6480 005 0005 
Otaņķu pagastā, noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Otaņķu pagasta padomes 19.03.2009. lēmumu Nr.26 “Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabals ar kad. apz. 6480 008 0017 
Otaņķu pagastā, noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Otaņķu pagasta padomes 19.02.2009. lēmumu Nr.16 “Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabals ar kad. apz. 6480 007 0152 
Otaņķu pagastā, noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Nīcas novada domes 10.11.2014. lēmumu Nr.165 “Par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabals ar kad. apz. 6480 005 0006 
Otaņķu pagastā, noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Zemes vienība  ar kad. apz. 6480 008 0050  ir reģistrēta zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 
30.06.2023. sniegto informāciju vēstulē Nr. VM3.8-12/456 (reģistrēta 
30.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/2614-S), visas pieprasītās zemes vienības 
piekļaujas biedrības "Otaņķu mednieku klubs" medību iecirknim, izņemot 
zemes vienību ar kad. apz. 6480 007 0152, kura piekļaujas arī MK “Bārtava” 
un zemes vienību ar kad. apz. 6480 008 0050, kura piekļaujas tikai MK 
“Bārtava”. 



Saskaņā ar 2023.gada 14.jūlijā saņemto vienošanos (reģistrēta 
14.07.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/2766-S) starp medību tiesību lietotāju 
biedrību "Otaņķu mednieku klubs" un mednieku biedrību “Bārtava”, ka tiesības 
pretendēt uz medību tiesībām Dienvidkurzemes novada pašvaldībai 
piederošajās zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 6480 007 0152 un ar 
kadastra apzīmējumu 6480 008 0050 tiek piešķirtas biedrībai "Otaņķu 
mednieku klubs". 

Par visiem minētajiem zemes gabaliem, Otaņķu  pagastā, Valsts meža 
dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībā nav reģistrēti (derīgi) medību tiesību 
nodošanas līgumi. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, 
savukārt 29.pants nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir 
atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem 
savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības nav nodotas citam 
medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības 
nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību 
noteikumi” 13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības 
var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību 
nodošanu (turpmāk – medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra 
apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības 
daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai 
un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas 
slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā 
vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku 
postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) 
un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz minēto Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, Medību likuma 1.panta 9.punktu 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu un  Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022. ar 
lēmumu Nr. 512 apstiprināto “Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi 
par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai "Otaņķu mednieku 

klubs", reģ. Nr. 40008038261, uz sekojošām pašvaldībai 
piekrītošām/piederošām zemes vienībām:  

N.p.k Īpašuma nosaukums Kadastra apz. t.sk. mežs 
(ha) 

Platība ha 

1. Mazbokumi 6480 003 0154 - 3,4 

2. Palīgsaimniecības 6480 003 0113 - 3,9 

3. Kviešu vārpas 6480 005 0006 - 6,9 

4. Jaunķenavi 6480 005 0005 - 1,7 

5. Piņķi 6480 008 0017 - 3,4 

6. Ciematiņi 6480 007 0068 - 0,9 



7. Akoti 6480 007 0152 - 1,7 
8. Stikliņi 6480 008 0050 - 1,21 
   Kopā 22,91 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.augustam; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) 

bez PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma 
ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 

3. Noteikt, ka  biedrībai "Otaņķu mednieku klubs”, divu mēnešu laikā, 
no domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par 
medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam 
Otaņķu pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas 
dienas sagatavot līgumu par medību tiesību nodošanu. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai "Otaņķu mednieku klubs" 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Agnijai Pērkonei. 
3. Otaņķu un Nīcas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu SIA "CTB" īpašumā Vaiņodes pagastā 
 

Izskatot medību tiesību lietotāja SIA “CTB”, reģ. Nr. 42103019682, 
juridiskā adrese Cukura iela 38A, Liepāja, valdes priekšsēdētāja [..] un 
biedrības “Mednieku sporta klubs “Vaiņode””, reģ. Nr. 40008018443, valdes 
priekšsēdētāja Ilgoņa Šeflera 2023.gada 7.jūnija iesniegumu Nr.23-2113 
(iereģistrēts 16.06.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10./2396-S) (turpmāk – 
Iesniegums) ar lūgumu ar SIA “CTB” noslēgt medību tiesību līgumu uz zemes 
vienībām “Muita Ālupos”, kadastra apzīmējums 64920070043 un “Pavāri”, 
kadastra apzīmējums 64920070061, Vaiņodes pagastā, un iesniegta 
savstarpējā vienošanās par minētajām zemes vienībām, Dienvidkurzemes 
novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Saskaņā ar Vaiņodes novada domes 21.12.2009.  lēmumu, protokols 
Nr.12, 12.p. “Par pašvaldībai piekrītošo zemju izvērtēšanu” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumiem 64920070043 un 64920070061, Vaiņodes pagastā, 
noteiktas par piekritīgiem pašvaldībai. 

Starp Vaiņodes novada pašvaldību un [..] noslēgts Lauku apvidus 
zemes nomas līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
64920070061 Vaiņodes pagastā nomu līdz 31.12.2028.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes 
vienībai “Muita Ālupos”, kadastra apzīmējums 64920070043, zemes lietošanas 
kategorija ir zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība, jo 
saskaņā ar Medību likuma 1.panta 4.punktu medību platība ir medījamo 
dzīvnieku brīvai dzīvošanai derīgā un medībām izmantojamā platība. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas 
datiem uz 03.07.2023. zemes vienība “Pavāri”, kadastra apzīmējums 
64920070061, piekļaujas diviem medību kolektīviem: SIA “CTB” medību 
iecirknim “CTB” un biedrībai “Mednieku sporta klubs “Vaiņode””.  

Iesniegumā ir iekļauta vienošanās starp medību tiesību lietotāju SIA 
“CTB” un biedrību “Mednieku sporta klubs “Vaiņode””, ka biedrība “Mednieku 
klubs “Vaiņode”” atsakās no medību tiesībām uz augstāk minētām zemes 
vienībām un vienojas par zemes vienību iekļaušanu SIA “CTB” medību iecirknī. 

Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībā uz zemes 
vienību “Pavāri”, kadastra apzīmējums 64920070061, Vaiņodes pagasts, nav 
reģistrēts medību tiesību līgums. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, 
savukārt 29.pants nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir 
atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem 
savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības nav nodotas citam 
medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 
tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības 
nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību 
noteikumi” 13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības 



var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību 
nodošanu (turpmāk – medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra 
apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības 
daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai 
un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu 
medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par personām, kas 
slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā 
vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku 
postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) 
un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un 
otro daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13. un 14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības SIA “CTB”, reģ. Nr. 42103019682, 

uz zemes vienību “Pavāri”, Vaiņodes pagastā, kadastra apzīmējums 
64920070061, 7,0 ha platībā, nosakot: 
1.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.jūlijam;  
1.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez 

PVN gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne 
mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 

2. Noteikt, ka SIA “CTB” divu mēnešu laikā no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. 
Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku.  

3. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam 
Vaiņodes pagastā mēneša laikā no domes lēmuma pieņemšanas 
dienas sagatavot līgumu par medību tiesību nodošanu. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.SIA “CTB” 
2. nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai 
3. Vaiņodes pagasta pārvaldes vadītājam. 
4. [..] 
 


